
Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 477/10
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

z dnia 21 czerwca 2010 r.

w sprawie połączenia osiedli Zientarówka i Księcia Józefa Poniatowskiego 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.)1) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Łączy się Osiedle Zientarówka z osiedlem Księcia Józefa Poniatowskiego i nowo 
powstałemu osiedlu nadaje się nazwę - Osiedle Zientarówka. 
Mapa określająca teren i granice Osiedla Zientarówka stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220 Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. Nr 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 
146.



Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr 477/10 
Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim 
z dnia 21 czerwca 2010 r. 

OSIEDLE ZIENTARÓWKA 



Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
Art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który w kwestii 
tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostki pomocniczej odsyła do statutu 
gminy, który w § 41 określa, iż z inicjatywą utworzenia, połączenia, podzielenia i zniesienia 
jednostki pomocniczej mogą wystąpić osoby lub organy posiadające inicjatywę 
uchwałodawczą po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami terenu, który ma być 
przedmiotem uchwały i uzyskaniu ich poparcia. Z uwagi na powyższe, na podstawie art. 
35, w związku z 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz na 
podstawie § 4 ust. 4 Uchwały Nr 333/09 Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim z dnia 
3 czerwca 2009 r. w dniu 28 stycznia 2010 r. zostało wydane zarządzenie nr 9/10 
Burmistrza Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki w sprawie określenia granic 
jednostek pomocniczych gminy. Konsultacje rozpoczęły się w dniu 4 lutego 2010 r. 
i polegały na zebraniu opinii pisemnych w sprawie konsultowanych granic poszczególnych 
jednostek pomocniczych oraz na zorganizowaniu zebrań z mieszkańcami jednostek 
pomocniczych Gminy. W trakcie konsultacji uzyskano opinie mieszkańców, które są 
opisane w protokołach z przeprowadzanych spotkań. W trakcie konsultacji mieszkańcy 
jednostek podnosili trudności z ustaleniem właściwego zasięgu jednostki, w związku 
z czym pozytywnie ocenili proponowane granice jednostek. Jednocześnie, z uwagi na brak 
efektywności i celowości podziału jednolitego i jednorodnego obszaru Osiedla Zientarówka 
oraz Osiedla Księcia Józefa Poniatowskiego w dniu 28 stycznia 2010 r. zostało wydane 
zarządzenie nr 8/10 Burmistrza Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki 
w zakresie przeprowadzenia konsultacji w sprawie połączenia Osiedla Zientarówka 
i Osiedla Księcia Józefa Poniatowskiego. Opinie mieszkańców wymienionych osiedli 
zebrane podczas konsultacji potwierdzają niecelowość i brak efektywności utrzymywania 
podziału tego terenu na dwa osiedla. 


